
MINISTRIA E DREJTËSISË 
       
 
KOMISIONI PËR PROVIMIN E NOTERISË 
 
 
Komisioni për provimin e Noterisë me datën 25 dhe 26 qershor 2011 ka mbajtur 

ri-provimin e Noterisë nën mbikëqyrjen e 4 (katër) ekspertëve Ndërkombëtar, 

ndërsa me datën 2 dhe 3 korrik 2011 janë kontrolluar të gjitha testet e 

kandidatëve nën mbikëqyrjen e Komisionit Ndërkombëtar dhe atij vendor. 

Pas kontrollimit te testeve është firmosur lista e tërësishme e kandidatëve nga 

Komisioni Ndërkombëtar dhe ai vendor, gjeni te bashkangjitur listën e 

tërësishme si dhe listën e kandidatëve që e kanë kaluar ri-provimin e noterisë 

 

Sipas UA nr. 7/2010 nenit 18.5 për Provimin e Noterisë,provimi me shkrim 

konsiderohet i kaluar nëse kandidatët arrijnë një mesatare prej 60 nga 100 

përqind, por jo më pak se 50 nga 100 përqind për secilën detyrë. 

 

Për kandidatët që e kanë kaluar pjesën e ri-provimit me shkrim komisioni ka 

caktuar datën 22 dhe 23.08.2011 në ora 09:00 për pjesën e provimit me gojë, 

provimi do te mbahet në amfiteatrin e Ministrisë së Drejtësisë pallati i ish 

Rilindjes  

 

 

Prishtinë 11.07.2011 


